

Associazione Cluster Tecnologico Nazionale sulle Tecnologie per le Smart Communities
Sede legale: TORINO -Via Vincenzo Vela 3
P.IVA e C.F. 11788380019

BILANCIO al 31/12/2024

Stato Patrimoniale

Attivo	31/12/2024	31/12/2023
B) IMMOBILIZZAZIONI	-	-
<u>I - Immobilizzazioni immateriali</u>	-	-
Costi di impianto	-	-
C) ATTIVO CIRCOLANTE	187.388	296.955
<u>II - Crediti</u>	186.602	181.107
Crediti v/clienti	6.651	11.130
Crediti tributari	4.071	927
Crediti diversi	175.880	169.050
<u>IV - Disponibilità Liquide</u>	786	115.848
Depositi bancari	779	115.831
Cassa contanti	7	17
D) RATEI E RISCONTI	825	1.644
Risconti attivi	825	1.644
TOTALE ATTIVO	188.213	298.599

Associazione Cluster Tecnologico Nazionale sulle Tecnologie per le Smart Communities
Sede legale: TORINO -Via Vincenzo Vela 3
P.IVA e C.F. 11788380019

Stato Patrimoniale

Passivo		31/12/2024	31/12/2023
A) Patrimonio Netto		91.912	88.831
Fondo di Dotazione	80.000		80.000
Risultati di gestione esercizi precedenti	8.831		14.211
Avanzo di gestione	3.081	-	5.380
D) Debiti		96.301	209.768
Debiti verso fornitori	15.382		171.685
Debiti verso banche	70.704		
Debiti verso diversi	10.213		37.105
Debiti verso erario	2		978
E) RATEI E RISCONTI		-	-
Risconti passivi	-		-
TOTALE PASSIVO		188.213	298.599

Associazione Cluster Tecnologico Nazionale sulle Tecnologie per le Smart Communities
Sede legale: TORINO -Via Vincenzo Vela 3
P.IVA e C.F. 11788380019

Rendiconto della Gestione

<u>Proventi</u>	<u>31/12/2024</u>	<u>31/12/2023</u>
<u>Proventi da attività tipica</u>	117.924	170.405
Contributi associativi	39.000	39.000
Contributi da aderenti sostenitori	38.600	45.200
Contributi per attività	40.037	86.104
Proventi vari	287	101
<u>Proventi da attività accessorie</u>	287	36.424
Prestazioni di servizi	287	20.574
Contributi per attività	-	15.850
<u>Proventi finanziari e patrimoniali</u>	-	-
Interessi attivi bancari	-	-
TOTALE PROVENTI	118.211	206.829

Associazione Cluster Tecnologico Nazionale sulle Tecnologie per le Smart Communities
Sede legale: TORINO -Via Vincenzo Vela 3
P.IVA e C.F. 11788380019

Rendiconto della Gestione

<u>Oneri</u>	<u>31/12/2024</u>	<u>31/12/2023</u>
<u>Oneri da attività tipica</u>	108.429	177.072
Materiale di consumo	132	890
Prestazioni di servizi	106.350	174.606
Ammortamenti immobilizzazioni immateriali	-	-
Oneri diversi di gestione	1.947	1.576
<u>Oneri da attività accessoria</u>	2.904	34.609
Prestazioni di servizi	2.904	34.552
Oneri diversi di gestione	-	57
<u>Oneri finanziari e patrimoniali attività tipica</u>	3.728	-
Interessi passivi bancari	2.300	-
Commissioni bancarie	1.428	-
<u>Oneri finanziari e patrimoniali attività accessoria</u>	-	21
Interessi passivi	-	21
Commissioni bancarie	-	-
<u>Imposte sul reddito</u>	69	507
Ires	69	507
Irap d'esercizio attività accessoria	-	-
TOTALE COSTI	115.130	212.209
RISULTATO DI GESTIONE	3.081	- 5.380
TOTALE A PAREGGIO	118.211	206.829